
1/2

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20); 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske 
županije dana 26. rujna 2025. godine donosi

ODLUKU 
o dodjeli potpore temeljem Javnog poziva za sufinanciranje korištenja 

obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na području Istarske 
županije u 2025. godini 

Članak 1.

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje namjenske bespovratne novčane 
potpore male vrijednosti u svrhu poticanja proizvodnje električne energije za vlastite potrebe 
iz obnovljivih izvora energije u proizvodnim pogonima:

• M1 Mjera izrade glavnog elektrotehničkog projekta fotonaponske elektrane za 
proizvodnju električne energije u proizvodnom pogonu;

• M2 Mjera dobave i ugradnje fotonaponske elektrane za proizvodnju električne 
energije u proizvodnom pogonu

Članak 2.

Financijska sredstva za realizaciju Javnog poziva u ukupnom iznosu od 100.000,00 € 
(stotisuća eura) osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2025. godinu, razdjelu 014 
Upravnog odjela za gospodarstvo na pozicijama R6578.

Članak 3.

Temeljem raspisanog Javnog poziva za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije u 
prerađivačkoj industriji na području Istarske županija u 2025. godini, KLASA: 421-03/25-01/8, 
URBROJ: 2163-22/8-25-4 od 31. ožujka 2025. godine i Izmjena i dopuna Javnog poziva za 
sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na području 
Istarske županija u 2025. godini, KLASA: 421-03/25-01/8, URBROJ: 2163-22/8-25-14 od 25. 
srpnja 2025. godine, donesenih na temelju Odluke o prihvaćanju Programa sufinanciranja 
korištenja obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na području Istarske županije u 
2025. KLASA: 421-03/25-01/8,  URBROJ: 2163-22/8-25-1 od 21. ožujka 2025. godine i 
Odluke o donošenju izmjena i dopuna Programa i Javnog poziva za sufinanciranje korištenja 
obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na području Istarske županije za 2025. 
godinu KLASA:421-03/25-01/8, URBROJ:2163-22/2-25-12 od 14. srpnja 2025. godine,  
odobrava se potpora na osnovu podnesenog zahtjeva i dopune zahtjeva.

Potpora u iznosu od 5.958,00 eura dodjeljuje se Obrtu Kovač, vl. Marko Pamić, Gljušćići 212G, 
Sveti Petar u Šumi, OIB: 29062490806,  za M2 Mjera dobave i ugradnje fotonaponske 
elektrane za proizvodnju električne energije u proizvodnom pogonu.



2/2

Članak 4.

Na osnovu ove Odluke, prijavitelju kojem je odobren zahtjev biti će dostavljena obavijest o  
odobrenju potpore. Potpora će biti isplaćena nakon potpisa Ugovora.

Članak 5.
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 421-03/25-01/8
URBROJ/N:PROT: 2163-22/7-25-17
Pula – Pola, 26. rujna 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-29T13:00:37+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




